
UCHWAŁA NR LIII/562/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach 
i przedszkolach, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym, w wymiarze 
22 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/87/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 19 czerwca 2015 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r., poz. 2183).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. u. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1189 z późn. zm.) zmienionym ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych nie może przekraczać
22 godzin. W związku z powyższym zaproponowany w Uchwale Nr XI/87/2015 Rady Miasta Starogard
Gdański z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli (Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego poz. 2183) 24 godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub
wychowankami albo na ich rzecz przez pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,
doradców zawodowych ulega z dniem 1 września 2018 r. zmianie i wynosi 22 godziny tygodniowo.Zgodnie
z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1881 ze
zm.) projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez przedstawicieli Związku Nauczycielstwa
Polskiego - Zarządu Oddziału Powiatu Starogardzkiego oraz KM NSZZ „Solidarność” Pracowników
Oświaty i Wychowania Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim.

.

Starogard Gdański, maj 2018 r.




